
Resolución de Decanato 1135/2025 - EXA -UNSa 
EXP W 634/25 EXA ESTUDIANTES DEL CENTRO DE ESTUDIANTES Y DEL 
SERVICIO DE ORIENTACiÓN EDUCACIONAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS COLABORADORES DEL PROYECTO 2: SOY PARTE 
DE EXACTAS DEL PROGRAMA INTEGRAL DE ARTICULACiÓN, DE 
INGRESO Y PERMANENCIA DE LA UNSA 2026 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar Salta, 

19/12/2025 

VISTO la nota ingresada por la Secretaria de Coordinación Institucional de la Facultad de 
Ciencias Exactas en la cual informa el grupo de estudiantes que serán colaboradores en las 
actividades del ingreso 2026 en esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO 

Que el Programa de Ingreso de la Universidad Nacional de Salta se encuentra aprobado por 
Res. CS 455/25. 

Que, en la resolución mencionada, se solicitó a cada Unidad Académica de la Universidad la 
adhesión al Programa Integral de Articulación, Ingreso y Permanencia para Ingresantes (PIAIP 
2026). 

Que, en este momento de coyuntura económica, no existe financiamiento universitario para 
cargos docentes que puedan enmarcar el curso de ingreso tal cual como se lo venía 
realizando en ediciones anteriores. 

Que, es decisión de este Decanato, organizar y promover tareas y actividades destinadas a 
los ingresantes 2026 de la Facultad de Ciencias Exactas. 

Que, se en adhesión al PIAIP 2026, en esta Unidad Académica se ha trabajado el Proyecto 1: 
"Elijo Estudiar en Ciencias Exactas" en el mes de noviembre y diciembre 2025. 

Que, en este sentido y dando continuidad al programa mencionado, desde la Secretaria de 
Coordinación Institucional se presentó el Proyecto 2: "Soy parte de Ciencias Exactas" a 
realizarse en el mes de febrero del año 2026 y se invitó a docentes, estudiantes, personal no 
docente y jubilados a formar parte del mismo. 

Que, el Proyecto 2 se aprobó en la sesión del consejo directivo del 17 de diciembre del 
corriente año. 

Que, a la convocatoria de dicho proyecto 2, los miembros de la comisión directiva del Centro 
de Estudiantes de la Facultad y los estudiantes colaboradores del Servicio de Orientación 
Educacional manifestaron su voluntad de formar parte del proyecto mencionado. 

Que, la Secretaria de Coordinación Institucional informa los nombres de los estudiantes que 
colaborarán en el proyecto mencionado desde el 2 de febrero y hasta el 13 de marzo del 
2026. 

Que, es importante para estos estudiantes contar con la cobertura de pase libre de SAETA 
para poder movilizarse a la Universidad. 

Por ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias 

1 /2 



Resolución de Decanato 1135/2025 - EXA -UNSa 
EXP W 634/25 EXA ESTUDIANTES DEL CENTRO DE ESTUDIANTES Y DEL 
SERVICIO DE ORIENTACiÓN EDUCACIONAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS COLABORADORES DEL PROYECTO 2: SOY PARTE 
DE EXACTAS DEL PROGRAMA INTEGRAL DE ARTICULACiÓN, DE 
INGRESO Y PERMANENCIA DE LA UNSA 2026 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

Salta, 
19/12/2025 

Artículo 1.- Informar que los estudiantes de la Facultad de Ciencias Exactas que forman parte 
del anexo de la presente formarán parte como colaboradores del programa de ingreso 
proyecto 2: "Soy parte de Ciencias Exactas" que se desarrollará desde el 2 de febrero y hasta 
el 13 de marzo del 2026 en esta Unidad Academica. 

Artículo 2.- Notifíquese a la Secretarias de las Facultad de Ciencias Exactas y a la Secretaria 
de Asuntos Estudiantiles de la Universidad Nacional de Salta. Publíquese en el boletín oficial. 

Dr. JOSé RAMÓN MOLlNA 
DECANO 

FACULTAD DE cs. EXACTAS - UNSa 

d r(]~f1 
a )oSé A.. GONZÁLEZ 

SECREt\IRIO tl EmNsKlH y WES1AA 
FACI)lTAD DE cs. EXACTAS -lMSa 

2/2 



ANEXO 

Resolución de Decanato 1135/2025 - EXA -UNSa 
EXP N° 634/25 EXA ESTUDIANTES DEL CENTRO DE ESTUDIANTES Y DEL SERVICIO 
DE ORIENTACiÓN EDUCACIONAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
COLABORADORES DEL PROYECTO 2: SOY PARTE DE EXACTAS DEL PROGRAMA 
INTEGRAL DE ARTICULACiÓN, DE INGRESO Y PERMANENCIA DE LA UNSA 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar 

Apellido y Nombre DNI 
Guerra, Katia Alejandra 41.984.985 
Soto, Gabriel Rodrigo 38.653.163 
Quispe, Fátima Lorena 38.210.551 
Aramayo, Micaela Agostina 46.057.446 
Revna, Virqlnla Victoria del Valle 46.054.535 
López, Emilce Jorgelina 41.445.706 
Corrales Fabian, Ariadna Maela 39.363.383 
Suares, Edqardo Ernesto 45.974.241 
Liendro, Aylen Isamara 42.018.555 
Rodríguez, Esteban Ernesto 41.718.663 
Martinez, Maximiliano Rene 42.269.398 
Rougier, Carlos Patricio 41.630.392 
Huertas, Maria Victoria 42.896.606 
Tolaba, Luis Froilan Ezequiel 40.515.276 
Vera Andre, Christian Gabriel 45.974.198 
Alfaro, Priscila Abigail 44.499.785 
Carbajal, Rodrigo Miguel Ángel 37.419.646 
Casso, Aylén Abigail 43.337.417 
Cazón, Emanuel Enrique 41.296.446 
Chocobar, Rodrigo 39.362.524 
Condori, Mailen 44.948.886 
Copa, Jesús Alberto 45.851.661 
Coria, Norma Lorena 26.440.988 
Cruz, Florencia de los Ángeles 36.573.950 
Delgado, Mariana Anahí 38.344.700 
Guantay, Lionel Ariel 46.799.380 
Ibarra, Virginia Valeria 34.721.406 
Juárez, Gabriel 37.719.955 
Panoso, Jesús Ismael 38.033.829 
Pérez, Juan Diego 45.547.959 
Ramos, Alonso 40.764.997 
Rivero, Gabriel Alejandro 46.800.213 
Vargas, Miriam Hermelinda 45.363.214 
Velázquez, Vanina Edith 41.021.484 
Verón, Pablo Matías 39.888.013 
Yapura, Andrea micaela 38.651.604 
Zerpa, Juan José 41.939.850 

~)-~~ ~Jos;: GONZÁLEZ 
SECRfWJQ DE tmNSÓI Y 8EIIE~ 
FACUlTAD DE cs. EXACT.AS·1.1& 

p.-- 
Dr. JOS~ RAMÓN MOllNA 

DECANO 
FAt.IJI Tl.n N= r-e C""('T'" ".,,,_ 


